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ORDIS HAR ORDET 

 
 
Hej alla medlemmar. 
 

Nu tar vi det väldigt försiktigt och försöker verkligen undvika att få Covid-19. 

Det är arbete på distans som gäller, och jag och min fru håller oss isolerade: 

nästan helt hemma eller ute på promenad i det fria. 

 

Jag hoppas verkligen att vi slipper allvarliga fall i klubben. Krisen är inte över 

på länge. 

 

Dessbättre fick vi godkänt av revisorn så ansvarsfriheten är hemma för i fjol. 

 

Det är dags att tänka på badrens om ett par veckor. Vi som känner oss friska 

och vågar oss ut drar igång tisdagen den 19 maj i Skavlöten. Det borde gå att 

hålla avstånd. Korv och hamburgare grillar vi efteråt. Kanske har det hunnit 

bli lite skräp i år om det blir grillväder. Hoppas att så många som möjligt kan 

vara med så det blir klart snabbt och enkelt. 

 

Fundera över bra vrakplatser som kan nås från land inför badrensen. Det är 

tävling på gång. 

 

Om två år, 2022, fyller klubben 50 år. Det är dags att börja fundera på hur vi 

skall fira det. Kom med förslag! 

  

Än en gång - vi ses på badrenset tisdag 19 maj. 

Man kan lita på att grillchefens fixar korv och annat gott och nyttigt! 

   

Tillbaka i vardagen, tvätta händerna ordentligt och undvik Coronaviruset om 

det går! 

Dyk mycket men försiktigt i sommar! 

 

Johan 

Ordförande i SDK Grodmännen 

 

 



 

 

Andas fr¬n vªtska: 

  r Diving's Holy Graal hªr? 
 

Ingen mer dekompressionssjukdom. Och inga fler gränser för djup eller tid för ett dyk, 

utom fysiska begränsningar som inte är kopplade till gas andas. Dykning med flytande 

andning, tidigare ett underverk av science fiction som James Camerons film The Abyss , 

verkar ha rört sig närmare verkligheten med utformningen av en enhet som gör det möjligt 

för en dykare att andas via en återoxerad vätska som cirkuleras genom lungorna. Dess 

uppfinnare är Arnold Lande, en pensionerad hjärta- och lungkirurg som arbetade vid 

University of Texas Medical School i Houston. Han avslöjade sitt system i en presentation 

som gavs i slutet av förra året på den första internationella konferensen om tillämpad 

bionik och biomekanik i Venedig. 

I Lande design är dykarens lungor, näsa och öron hålrum fyllda med det flytande 

perfluorkolet (PFC), som finns i en stängd hjälm. Andnings reflex, anser Lande, bör vara 

kontrollerbar genom en kombination av träning och, om det behövs, ett läkemedel för att 

desensitisera dykaren till känslan av vätska som kommer in i kroppen. PFC flyttas in och ut 

från lungorna av en ventilatorenhet som passar runt överkroppen och använder en pump 

för att variera trycket på bröstkorgen. "Detta skulle ge hjälp till dykarens andning som han 

behöver medan han arbetar hårt, att behöva dra en vätska in i lungorna och utvisa den 

igen,sa Lande till pressen. 

Gasformigt syre bubblas in i PFC, som kan ta upp mycket höga gasnivåer, för att 

upprätthålla tillförseln. Genom att absorbera vätskesuspenderad gas tänds inte 

dykaren. "Det fina med att göra allt från en vätska är att du inte behöver använda dessa 

mycket komprimerade gaser i lungorna som kommer att lösas upp i blodet, sade Lande. '' 

Du har en vätska som du kan fylla med lika mycket syre som du behöver. ' 

Syreförsörjningen finns, tillsammans med ett batteripaket, i en propellerdriven enhet som 

hanteras av dykaren, på liknande sätt som en undervattensscooter. Avlägsnandet av 

koldioxid hanteras genom att ta ut blod ur kroppen, via en kateter införd i ljumskens 

femoralven, och cirkulera det genom en gasgenomsläpplig membrankälla monterad i 

dräkten. Koldioxid absorberas av ett ämne som sodakalk placerat på andra sidan av 

gällande membran, innan blodet återförs till kroppen. 

Gasutbytarkonceptet är baserat på det som redan används i hjärt- och lungmaskiner på 

sjukhus, eller membranoxygenatorer. Användningen av återoxiderad PFC har redan 

använts framgångsrikt i sjukhusmiljön; ett litet antal amerikanska sjukhus har använt 

vätskeventilation framgångsrikt på mycket tidigt födda barn sedan mitten av 90-talet. Det 

har inte rapporterats hur nära Landes design är en fungerande prototyp för människor - och 

huruvida några mänskliga marsvin har anmält sig för att prova en. 

publicerad i januari 2011-numret av DIVER 



 

 

Badrensen 2020 
Så var det dags igen att rensa baden åt Täby komun. 

2019 hittade vi inte så mycket, kommer vi att hitta mer i år? 

Vad får vi att äta? 

Den som kommer får se. 

Så dyk upp vid Skavlöten.  

 

 

På tisdag 19 maj kl. 18,00 

och tisdag 23 juni kl. 18,00 

eller tisdag 18 aug kl 18,00 

Har du inte dykt på ett tag så är detta ett alldeles utmärkt tillfälle att 

prova sin dykutrustning dessa dagar under säkra förhållande. 

 

Efter vi rensat tªnkte vi ha òvar-ska-vi-dyka-i-höst-mºteò 

Så kom med förslag på dykplatser 
 

    

Vªlkomna! 
 


